Проект Договора

 купли-продажи

Место заключения договора:

Дата заключения договора:

Стороны :

ООО  «Городская управляющая организация» (ОГРН/ИНН 1133702020649/3702706378, юридический адрес: 153040, г. Иваново, пр. Строителей, дом 92) в лице конкурсного управляющего Борзова П.Ю.  действующего   на основании определения  Арбитражного суда Ивановской области от 19.04.2019 г. (резолютивная часть от 17.04.2019) по делу № А17-9884/2016, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

------------------------,  в лице  ---------------------------------, действующего  на основании -------------------------------------------,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, также именуемые в дальнейшем каждый в отдельности «Сторона», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает имущество, приобретенное на торгах, проведенных на электронной торговой площадке   (протокол № ____ подведения итогов электронных  торгов по продаже имущества    ООО «Городская управляющая организация» от____________ ), а именно:

· _______________________________________________________________________

далее по тексту договора именуется «Предмет купли-продажи».

2. Права и обязанности Сторон.

2.1.Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Предмет купли-продажи после выполнения всех обязательств по оплате настоящего договора по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора по фактическому местонахождению Предмета купли-продажи. Предмет купли-продажи передается Покупателю в состоянии б/у с недостатками, которые есть по факту, покупатель с ними ознакомлен и согласен. С состоянием Предмета купли-продажи Покупатель ознакомлен, претензий к состоянию имущества не имеет. Продавец не несет ответственность за возможные недостатки имущества.
2.1.2. Немедленно уведомлять Покупателя о возникших притязаниях и нарушениях в отношении Предмета купли-продажи со стороны третьих лиц до момента перехода права собственности на Предмет купли-продажи.

2.2.Продавец имеет право:

2.2.1.Требовать от Покупателя надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

2.3.Покупатель обязуется:

2.3.1.Принять Предмет купли-продажи от Продавца по акту приема-передачи.

2.3.2. Оплатить Предмет купли-продажи на условиях, в порядке и в сроки, предусмотренные в настоящем договоре.

2.3.3. Нести в полной мере ответственность за Предмет купли-продажи, риск случайной гибели или случайного повреждения с момента принятия Предмета купли-продажи по акту приема-передачи.

2.3.4.При подписании настоящего договора предоставить документ,  подтверждающий одобрение заключения настоящего договора уполномоченным органом управления Покупателя.
2.3.5. Оплатить расходы, госпошлины, произвести своевременные регистрационные мероприятия.
2.4. Покупатель имеет право:

2.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
3.  Цена и порядок расчетов.

3.1. Стоимость Предмета купли-продажи составляет _________________________  (___________________________________)

3.2. За вычетом суммы задатка Покупатель оплачивает Предмет купли-продажи с учетом ранее уплаченного задатка равного _________________________ в размере  ______________________ рублей в течении 30 дней с даты подписания настоящего договора (указана в верхнем правом углу на первой странице договора) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, указанных в п. 3.2. настоящего Договора, договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке. При этом внесенный задаток не возвращается.
4. Ответственность Сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по оплате Предмета купли-продажи, Продавец вправе взыскать неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый день просрочки.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

4.5. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее следующего дня с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

5. Срок действия Договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения каждой Стороной своих обязательств по нему.

6. Заключительные положения.

6.1. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные в договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры по договору рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор, акт приема-передачи Предмета купли-продажи, составлены в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу
7. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:
 ООО  «Городская управляющая организация» ОГРН/ИНН 1133702020649/3702706378, адрес: 153040, г. Иваново, пр. Строителей, дом 92
р/с 40702810717000003211, Ивановское отделение №8639 ПАО Сбербанк г. Иваново

к/с 30101810000000000608 БИК 042406608
Конкурсный управляющий
____________________ Борзов П.Ю.
(подпись)
М.П.

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи

уступки права (цессии)

г. _______________

«___» ________ 201__г.

ООО  «Городская управляющая организация» (ОГРН/ИНН 1133702020649/3702706378, юридический адрес: 153040, г. Иваново, пр. Строителей, дом 92) в лице конкурсного управляющего конкурсного управляющего Борзова П.Ю.  действующего на основании определения  Арбитражного суда Ивановской области от 19.04.2019 г. (резолютивная часть от 17.04.2019) по делу № А17-9884/2016, именуемое в дальнейшем Цедент, и ___________, именуемое в дальнейшем Цессионарий, в лице _________________ с другой стороны, по итогам торгов, состоявшихся ____________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с протоколом о результатах торгов «__»______2019 г. Цедент уступает, а Цессионарий принимает существующее по состоянию на ______г.. в полном объеме право требования  дебиторской задолженность ООО  «Городская управляющая организация» (приложение №1) При этом к Цессионарию переходят все права Цедента в объемах и на условиях, существующих на момент заключения Договора.
2. Стоимость уступаемых прав  составляет _________________________  (___________________________________)

За вычетом суммы задатка ____________в качестве оплаты за уступаемые права (требования) Цедента Цессионарий обязуется выплатить Цеденту в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора сумму  в размере ___________ на расчетный счет Цедента. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по оплате, Цедент вправе взыскать неустойку с Цессионария в размере 0,1 % от суммы долга за каждый день просрочки. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке. При этом внесенный задаток не возвращается
       3. Цедент обязуется в пятидневный срок после полной оплаты передать Цессионарию документы, подтверждающие действительность уступленного требования, а также сообщить ему все сведения, которые могут иметь значение для осуществления требования.

      4. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшейся уступке права требования лежит на Цессионарии.

       5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением сторонами своих обязательств по данному договору, будут по возможности решаться путем переговоров. Если стороны не могут достичь согласия по спорному вопросу, то возникшие разногласия разрешаются в Арбитражном суде Тверской области.

      6. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

      7. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

      8. Право собственности на уступаемые права требования возникает только после полной оплаты по настоящему договору.

      9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, причем каждый из них имеет одинаковую юридическую силу.

10. Реквизиты сторон:

	ЦЕДЕНТ

ООО  «Городская управляющая организация» ОГРН/ИНН 1133702020649/3702706378, адрес: 153040, г. Иваново, пр. Строителей, дом 92
р/с 40702810717000003211, Ивановское отделение №8639 ПАО Сбербанк г. Иваново

к/с 30101810000000000608 БИК 042406608
Конкурсный управляющий

____________________ Борзов И.Ю.
(подпись)
М.П.
	ЦЕССИОНАРИЙ